Управление образования ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА Казани

ПРИКАЗ

“ _04_ “ ____02____ 2008                                                     № _95__

Об установке бесплатных пакетов
локализации на татарском языке
операционных систем «Microsoft Windows XP»,
«Microsoft Windows Vista»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 4.12.2007 № 07/4412 и в целях построения многоязычного информационного общества, развития национального сегмента информатизации, а также реализации комплексной программы развития информатизации Республики Татарстан «Электронный Татарстан 2005-2010 годы» разработаны на татарском языке лицензионные системы «Microsoft Windows XP», «Microsoft Windows Vista»,  «Microsoft Office 2007»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальникам отделов Управления образования г.Казани Д.Г.Идиятову, М.З.Закировой, В.А.Шариповой, Е.Б.Буслаевой, И.И.Галиаскар, Т.С.Борер, В.Н.Нуреевой обеспечить установку программных пакетов локализации на татарский язык, разработанные компанией Microsoft, во всех муниципальных учреждениях образования в срок до 18 февраля 2008 года.
2. Директорам учреждений образования установить программные пакеты локализации на татарский язык операционных систем «Microsoft Windows XP» и «Microsoft Windows Vista» на всех компьютерах, используемых в делопроизводстве на татарском языке и на всех компьютерах, используемых в учебном процессе на татарском языке.
Данные пакеты доступны для бесплатного скачивания и использования на официальном сайте компании Microsoft по адресу: http://www.microsoft.com/rus/windows/tatwin и   http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?FamilyID=0e21eb7b-e01a-4fcc-b7f1-30e419da7f5b&DisplayLang=tt
3. Директору Городского информационно-диагностического центра Р.И.Шаяхметовой и заведующим информационно-методическими  Центрами г.Казани обеспечить консультации и мониторинг функционирования программных пакетов локализации на татарский язык в муниципальных учреждениях образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Казани М.В.Лотфуллина.

Начальник                                                        И.Г.Хадиуллин
Исп.М.К.Каюмов, тел.292 45 01